

# Bilaga 2: Uppföljning av Miljöprogrammet

*Danderyds kommun ska främja en långsiktig hållbar utveckling. Ett reviderat Miljöprogram med tillhörande handlingsplan antogs av kommunfullmäktige den 13 juni 2016 och är det övergripande styrdokumentet för hållbarhetsarbetet i kommunen. Kommunfullmäktige gav i beslutet även uppdrag till nämnderna att ta fram och fastställa åtgärder och aktiviteter för att uppnå Miljöprogrammets uppsatta mål i enlighet med handlingsplanen.*

*Miljöprogrammet är indelat i fem fokusområden som följs upp årligen. Detta är en samlad rapportering och bedömning av miljöprogrammets fem prioriterade områden för perioden delår 2020.*

## Miljöprogram samt Klimat och energistrategi.

Här redovisas översiktligt viktiga händelser som berör miljö och klimatområdet för de sex första månaderna 2020. Miljönyckeltal redovisas kvantitativt och mer utförligt vid helårsuppföljning.

Revidering av miljöprogram samt klimat- och energistrategi har genomförts och ett förslag till samlat styrdokument; Miljö- och klimatprogram 2030 har skickats på remiss. Uppföljningen följer miljöprogrammets fem fokusområden.

### Frisk luft/Klimat

Arbete med att ta fram förslag för strategi för laddinfrastruktur pågår. Två laddstolpar på Svanholmsparkeringen uppfördes.

På grund av rådande pandemin har alla aktiviteter riktade till de som bor och verkar i kommunen ställts in under första halvåret.

### Friskt vatten

Ett arbete med framtagande av vattenplan och dagvattenplan har pågått vilket projektleds av Tekniska kontoret med konsultstöd.

### Biologisk mångfald

Fortsatt medveten förvaltning för att främja biologisk mångfald genom utökade andel slåtterytor, skötsel genom växelvis slåtter, gallring istället för röjningsskötsel samt detaljerade arbetsmetodsbeskrivningar för entreprenader. Sommarens mätning av biologisk mångfald fokuserade på räkning av växtarter och gav vid hand en ökning sedan förra mätningen 2017.

### God bebyggd miljö

Översiktsplanarbetet har påbörjats och en gemensam workshop för översiktsplan samt miljö- och klimatprogram har genomförts. En digital enkät där de som bor, lever och verkar i kommunen har haft möjlighet att lämna synpunkter är kommunicerad. Under pågående pandemi har återigen rekordmånga cyklister noterats vid cykelräknarna vid Stocksund en ökning med 22 % de första sex månaderna jämfört med år 2019. En kommunövergripande bullerkartering för väg- och spårnät är genomförd.

En aktiv dialog pågår med Svenska kraftnät för att verka för att kommande tunneldrivning får så minimala miljökonsekvenser som möjligt. Miljökontoret bedriver även aktiv tillsyn för att verka för att miljödomens krav säkerställs vid genomförande.

## Giftfri miljö

Ett förslag till gemensam avfallsplan för SÖRAB-kommunerna är framtagen och är framskrivet för politiskt antagande under hösten. Arbetet pågår i enlighet med handlingsplanen för misstänkt förorenade områden 2019–2021. Arbetet innebär bland annat ansvarsutredningar av prioriterade riskklassade objekt för att sedan få till stånd undersökningar och åtgärder genom egeninitierad tillsyn.